

ÅRSREDOVISNING FÖR DJURGÅRDENS ELITFOTBOLL AB 2023

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Djurgårdens Elitfotboll AB (DEF AB) får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för verksamheten under räkenskapsåret 2023.

Verksamheten

DEF AB bedriver den idrottsliga verksamheten hänförlig till Djurgårdens IF Fotbollförenings herrelag samt förvaltar och brukar, genom dotterföretaget Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB), de kommersiella rättigheterna knutna till Djurgårdens IF Fotbollförening.

Efter räkenskapsårets slut har inga väsentliga händelser inträffat.

Ekonomi

Omsättningen i DEF AB koncernen 2023 uppgick till 226,1 (291,4) miljoner kronor. DFF ABs intäkter uppgick 2023 till 44,7 (40,9) miljoner kronor.

Resultat efter finansiella poster i koncernen uppgick till 28,6 (100,2) miljoner kronor och rörelseresultatet före avskrivningar blev 34,8 (105,2) miljoner kronor.

Det egna kapitalet uppgick vid årsskiftet till 208,1 (166,1) miljoner kronor. Soliditeten uppgick till 51,5 (50,4) procent. Det är fortsatt viktigt att styrelsen och ledningen under 2024 noga följer utvecklingen av resultatet och det egna kapitalet samt likviditeten. Fokus 2024 ligger fortsatt på att höja intäkterna och att förbättra marginalerna.

Styrelsens bedömning är att finansieringen för innevarande år är säkerställd.

Resultat och finansiell ställning

	2023 (koncern)	2022 (koncern)	2023 (DEF AB)	2022 (DEF AB)
Omsättning	226 050 180	291 362 665	180 133 774	248 693 511
Resultat efter finansiella poster	28 577 201	100 225 578	1 346 414	76 351 102
Eget kapital	208 050 303	166 115 939	188 702 733	154 714 411
Balansomslutning	403 664 367	329 670 605	402 632 661	331 609 859
Soliditet	51,5%	50,4%	46,9%	43,9%
Likviditet	2,8	2,9	3,1	3,1

Omräkning av jämförelsetal 2021-2019 har ej omräknats till följd av rättelsen enligt not 22.

Styrelsens arbete

Styrelsen har under 2023 haft 12 protokollförda styrelsemöten.

Förslag till resultatdisposition i Djurgårdens Elitfotboll AB

Till moderbolagets årsstämmas förfogande står:

Fritt eget kapital	154 614 393
Årets resultat	33 988 323
Summa	<u>188 602 715</u>

Styrelsen föreslår att i ny räkning balansera 188 602 715 kronor.

Beträffande moderbolagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.

Undertecknad VD i Djurgårdens Elitfotboll AB (556680-5320) intygar att resultat- och balansräkningen för moderbolaget samt koncernresultat- och koncernbalansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 13 mars 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska disponeras.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 19 mars 2024



Henrik Berggren

VD

Djurgårdens Elitfotboll AB

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

	Not	2023	2022
<i>Rörelsens intäkter</i>			
Nettoomsättning	1,2	226 050 180	292 551 899
Övriga rörelseintäkter		0	-1 189 234
Summa rörelsens intäkter		226 050 180	291 362 665
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader	2,4,5	-76 538 500	-82 253 796
Personalkostnader	3	-114 695 532	-104 030 147
Rörelseresultat före avskrivningar		34 816 147	105 078 722
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7-11	-6 673 023	-669 971
Avskrivningar av balanserade spelarförvärv	6	-5 957 220	-5 513 918
Nedskrivning av balanserade spelarförvärv	6	0	-1 929 096
Resultatandel från intresseföretag		4 250 000	3 000 000
Rörelseresultat		26 435 904	99 965 737
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Ränteintäkter		2 566 520	261 321
Räntekostnader		-425 223	-1 479
Resultat efter finansiella poster		28 577 201	100 225 578
Resultat före skatt		28 577 201	100 225 578
Skatt på årets resultat	13	13 357 163	-17 468 074
ÅRETS RESULTAT		41 934 364	82 757 504

2024032203896

21

KONCERNENS BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2023-12-31	2022-12-31
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter spelarförvärv	6	21 410 459	21 462 728
Goodwill	7	0	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		21 410 459	21 462 728
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	8	8 250	19 772
Markanläggning	10	131 267	1 811 720
Byggnader	11	7 637 657	7 459 310
Summa materiella anläggningstillgångar		7 777 174	9 290 801
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Kapitalandel i intresseföretag		8 550 000	6 300 000
Kapitalförsäkringar	12	105 908 053	85 437 968
Uppskjuten skattefordran	21	20 781 986	
Summa finansiella anläggningstillgångar		135 240 039	91 737 968
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar	18	32 428 043	13 274 095
Skattefordran		390 082	0
Övriga fordringar		24 587 867	4 311 719
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15, 18	73 629 023	90 032 750
Summa kortfristiga fordringar		131 035 014	107 618 564
Kassa och bank		108 201 681	99 560 544
SUMMA TILLGÅNGAR		403 664 367	329 670 605

2024032203897

24

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare			
Aktiekapital		100 018	100 018
Fria reserver		166 015 921	83 258 417
Årets resultat		41 934 364	82 757 504
<i>Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare</i>		208 050 303	166 115 939
Summa eget kapital		208 050 303	166 115 939
Avsättningar			
Avsatt till pensioner	12	105 908 053	85 437 968
Uppskjuten skatteskuld	22	4 410 555	5 583 169
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		5 626 734	4 830 903
Aktuella och uppskjutna skatteskulder		25 558 604	15 989 819
Övriga skulder		8 547 169	7 763 980
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17, 18	45 562 949	43 948 828
<i>Summa kortfristiga skulder</i>		85 295 457	72 533 530
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		403 664 368	329 670 605
POSTER INOM LINJEN			
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser			
<i>Ställda säkerheter</i>		Inga	Inga
<i>Ansvarsförbindelser</i>			
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring		105 908 053	85 437 968

2024032203898

DA

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

KONCERN - 2023				
Förändring av eget kapital	Aktiekapital	Fria reserver	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	100 018	83 258 417	82 757 504	166 115 939
Resultatdisposition på årsstämman		82 757 504	-82 757 504	0
Utdelning		0		0
Årets resultat			41 934 364	41 934 364
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	100 018	166 015 921	41 934 364	208 050 303
KONCERN - 2022				
Förändring av eget kapital	Aktiekapital	Fria reserver	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	100 018	95 247 576	-6 319 209	89 028 385
Justering av annat eget kapital inkl. årets resultat		-5 669 950		-5 669 950
Resultatdisposition på årsstämman		-6 319 209	6 319 209	0
Justering uppskjuten skatteskuld				0
Utdelning		0		0
Förändring minoritetsintresse			82 757 504	82 757 504
Årets resultat				
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	100 018	83 258 417	82 757 504	166 115 939

2024032203899

JA

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

	2023	2022
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		
Inbetalningar från kunder	207 273 811	227 495 773
Utbetalningar till leverantörer och anställda	-188 040 891	-166 780 202
Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och inkomstskatter	19 232 920	60 715 571
Erhållen ränta	2 566 520	261 321
Erlagd ränta	-425 223	-1 479
Aktuell skatt	581 266	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten	21 955 483	60 975 412
INVESTERINGSVERKSAMHET		
Förvärv av övriga immateriella anläggningstillgångar	-5 904 951	-21 260 885
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-5 159 395	-179 000
Förvärv av övriga finansiella anläggningstillgångar	-2 250 000	1 000 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-13 314 347	-20 439 885
ÅRETS KASSAFLÖDE	8 641 137	40 535 527
Likvida medel vid årets början	99 560 544	59 025 017
Likvida medel vid årets slut	108 201 681	99 560 544

2024032203900

JA

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

	Not	2023	2022
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1,2	180 133 774	249 882 745
Övriga rörelseintäkter		0	-1 189 234
Summa rörelsens intäkter		180 133 774	248 693 511
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	1,2,4	-60 170 063	-66 226 961
Personalkostnader	3	-112 316 778	-101 752 573
Rörelseresultat före avskrivningar		7 646 933	80 713 978
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	11	-145 780	-145 780
Avskrivningar av balanserade spelarförvärv	6	-5 957 220	-5 513 918
Nedskrivning av balanserade spelarförvärv	6	0	-1 929 096
Nedskrivningar av andelar i dotterföretag	14	-6 200 000	0
Resultatandel från intresseföretag		4 250 000	3 000 000
Rörelseresultat		-406 067	76 125 184
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		2 177 426	227 188
Räntekostnader		-424 944	-1 270
Resultat efter finansiella poster		1 346 414	76 351 102
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag		27 215 000	22 570 000
Avsättning till periodiseringsfond		-9 900 000	-21 000 000
Resultat före skatt		18 661 414	77 921 102
Skatt	13	15 326 908	-13 142 074
ÅRETS RESULTAT		33 988 323	64 779 028

2024032203901

2A

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2023-12-31	2022-12-31
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter spelarförvärv	6	21 410 459	21 462 728
Summa immateriella anläggningstillgångar		21 410 459	21 462 728
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	8	0	0
Byggnader	11	7 637 657	2 624 042
Summa materiella anläggningstillgångar		7 637 657	2 624 042
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	14	9 700 796	15 900 796
Kapitalandel i intresseföretag		8 550 000	6 300 000
Kapitalförsäkringar	12	105 569 920	85 102 012
Uppskjuten skattefordran	21	20 712 331	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		144 533 047	107 302 808
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		25 341 179	7 058 157
Fordringar hos dotterföretag		7 820 865	8 733 493
Övriga fordringar		23 766 375	3 012 139
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	70 764 994	88 157 684
Summa kortfristiga fordringar		127 693 412	106 961 473
<i>Kassa och bank</i>		<i>101 358 085</i>	<i>93 258 808</i>
SUMMA TILLGÅNGAR		402 632 661	331 609 859

2024032203902

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital	16		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 018	100 018
<i>Summa bundet eget kapital</i>		100 018	100 018
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		154 614 393	89 835 365
Årets resultat		33 988 323	64 779 028
<i>Summa fritt eget kapital</i>		188 602 715	154 614 393
Summa eget kapital		188 702 733	154 714 411
Obeskattade reserver	13	30 900 000	21 000 000
Avsättningar			
Avsatt till pensioner	12	105 569 920	85 102 012
Uppskjuten skatteskuld	22	4 410 555	5 583 169
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		4 622 865	3 557 719
Övriga skulder		6 734 916	6 262 528
Skatteskulder	13	19 193 204	12 053 901
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	42 498 467	43 336 119
<i>Summa kortfristiga skulder</i>		73 049 452	65 210 267
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		402 632 661	331 609 859

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser			
<i>Ställda säkerheter</i>		Inga	Inga
<i>Ansvarsförbindelser</i>			
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring		105 569 920	85 102 012

2024032203903

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MODERBOLAGET - 2023				
Förändring av eget kapital	Aktiekapital	Fria reserver	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	100 018	89 835 365	64 779 028	154 714 411
Resultatdisposition på årsstämman		64 779 028	-64 779 028	0
Utdelning		0		0
Årets resultat			33 988 323	33 988 323
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	100 018	154 614 393	33 988 323	188 702 733
MODERBOLAGET - 2022				
Förändring av eget kapital	Aktiekapital	Fria reserver	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	100 018	101 806 672	-6 301 357	95 605 333
Justerig av annat eget kapital inkl. årets resultat		-5 669 950		-5 669 950
Resultatdisposition på årsstämman		-6 301 357	6 301 357	0
Justerig uppskjuten skatteskuld				0
Utdelning		0		0
Årets resultat			64 779 028	64 779 028
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	100 018	89 835 365	64 779 028	154 714 411

2024032203904

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

De redovisningsprinciper som är tillämplade överensstämmer med Årsredovisningslagen (1995:1554), Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3").

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföretag har ett bestämmande inflytande. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretags egna kapital vid förvärvet elimineras i sin helhet. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett annat företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Vid bedömningen av om ett bestämmande inflytande föreligger, ska hänsyn tas till innehav av finansiella instrument som är potentiellt röstberättigade och som utan dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras till röstberättigade eget kapitalinstrument. Hänsyn ska också tas till om företaget genom agent har möjlighet att styra verksamheten. Bestämmande inflytande föreligger i normalfallet då moderföretaget direkt eller indirekt innehar aktier som representerar mer än 50 % av rösterna.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Redovisningsprinciperna för dotterföretag överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper. Alla koncerninterna transaktioner, mellanhavanden samt orealiserade vinster och förluster hänförliga till koncerninterna transaktioner har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisningen.

Minoritetsintresse

Koncernens resultat och komponenter i eget kapital är hänförligt till moderföretagets ägare och minoritetsintresse. Minoritetsintressen redovisas separat inom eget kapital i koncernbalansräkningen och i direkt anslutning till posten Årets resultat i koncernresultaträkningen. Om koncernmässigt eget kapital avseende dotterföretaget är negativt, redovisas minoritetsintresset i dotterföretaget som en fordran på minoriteten, en negativ post inom eget kapital, endast om minoriteten har en bindande förpliktelse att täcka kapitalunderskottet och har förmåga att fullgöra förpliktelsen.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för mervärdeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Nettoomsättningen omfattar publikintäkter, ersättning för TV-rättigheter samt reklam och arrangemang förknippade med varumärket Djurgården m.m.

Varuförsäljning

Intäkter från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda:

- bolagen har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
- bolagen inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar heller inte någon reell kontroll över de sålda varorna,
- inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla bolagen, och
- de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Försäljning av tjänster

Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Pensionsutfästelser och pensioner till övriga anställda

Djurgården Fotbolls utfäster pensioner till spelare och fotbollspersonal. Utgifterna för dessa kostnadsförs. För det rätta fullgörandet av dessa pensionsutfästelser betalar Djurgården Fotboll premier till av Djurgården Fotboll ägda depåer och kapitalförsäkringar vilka är pantförskrivna till de spelare och fotbollspersonal som erhållit utfästelser.

I samtliga fall har Djurgården Fotboll överlåtit sin rätt att disponera över val och byte av tillgångar i depåer och kapitalförsäkringar. Vidare har Djurgården Fotboll rätt att ur dessa tillgångar tillgodogöra sig inte enbart för pensionsutbetalning utan även för de skatter och avgifter som kan komma att belasta pensionsutbetalning vid betalningstillfället.

För övriga anställda finns endast avgiftsbestämnda pensionsplaner.

Skatt

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Koncernens aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar redovisas inte om den temporära skillnaden är hänförlig till goodwill.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för skattepliktiga temporära skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, utom i de fall koncernen kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld.

Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänförs sig till inkomstskatt som debiteras av samma myndighet och då koncernen har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital. Vid aktuell och uppskjuten skatt som uppkommer vid redovisning av rörelseförvärv, redovisas skatteeffekten i förvärvskalkylen.

Immateriella tillgångar

Anskaffning genom separata förvärv

Immateriella tillgångar i form av spelarkontrakt som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod, vilket för spelarkontrakt utgörs

av kontraktstiden. Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och bedömningar redovisas framåttriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

Borttagande från balansräkningen

En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och bortforsling av tillgången och återställande av plats där den finns. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla koncernen och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas är den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk.

Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Inventarier: 5 år

Markanläggning: 10 år

Förbättringsarbeten på hyrd lokal: 25 år

Tältduk (Johan Björkmans hall): 20 år

Markanläggning (Johan Björkmans hall): 50 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåttriktat.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader är det pris som koncernen beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan kunniga, av varandra oberoende parter, och som har ett intresse av att transaktionen genomförs, med avdrag för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av nyttjandevärde diskonteras uppskattat framtida kassaflöde till nuvärde med en diskonteringsränta före skatt som återspeglar aktuell marknadsbedömning av pengars tidsvärde och de risker som förknippas med tillgången. För att beräkna de framtida kassaflödena har koncernen använt budget för de kommande fem åren. Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning ska omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden

mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Andelar i koncernföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intresseföretag

Intresseföretag är företag för vilka koncernen har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, men inte ett bestämmande inflytande. Betydande inflytande innebär att ägarföretaget kan delta i de beslut som rör ett företags finansiella och operativa strategier, men innebär inte bestämmande över dessa strategier. Intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Andelar i intresseföretag redovisas i balansräkningen till anskaffningsvärde. Resultat från intresseföretag redovisas i resultaträkningen under rubriken "Resultatandel från intresseföretag".

Varulager

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först- in-först-ut-metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp samt andra utgifter för att varorna till deras aktuella plats och skick.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta. Så kallade sign-on-fees redovisas som en förutbetalad kostnad och kostnadsförs löpande över kontraktslängden.

Riskfaktorer

En idrottsförening av Djurgården Fotbolls storlek står hela tiden inför ett antal ekonomiska risker, såväl likviditets- som resultatmässiga. Vi har i verksamheten identifierat ett antal väsentliga risker såsom publikintäkter, intäkter från samarbetspartners, kundförluster samt spelarövergångar. Föreningens övergripande riskhantering beslutas av styrelsen och anger ramar för hur olika typer av risker ska hanteras. Publikintäktsrisk balanseras via försäljning av årskort och att hela tiden leverera en sportslig produkt på hög nivå. Risk vid intäkter från samarbetspartners hanteras genom att skriva flerårsavtal med olika löptider. Kundförlustrisk minskas genom rutiner för godkännande av nya kunder och välfungerande kravrutiner. Spelarövergångsrisk hanteras via långa avtal upprättade med hjälp av juridisk expertis och rutiner för bevakning av tilläggsköpeskillingar. Även skatter och avgifter utgör en risk för ideella föreningar då det i vissa fall saknas en klar praxis eller vägledning för hur beskattning kan ske. För att hantera denna risk bevakar föreningen löpande tillgänglig information inom området.

Eget kapital i dotterföretag

Vinstandelslånesystemet medför negativa skattekonsekvenser i och med tidigare ändrad lagstiftning och att fotbollsverksamheten numera bedrivs i bolagsform. Med anledning av detta avskaffades vinstandelslånesystemet under 2009 och en övergång skedde till finansiering av spelarförvärv genom utgivande av preferensaktier i dotterföretaget Djurgårdens Elitfotboll AB till utomstående ägare. Ett mindre minoritetsbelopp har därmed uppstått i koncernen. Varje preferensaktie skall motsvara värdet av rättigheter hänförliga till fotbollsspelare anställda i bolaget. Preferensaktierna ger förtur till utdelning baserat på resultatet av spelarinvesteringen. Även detta system har avskaffats och numera finansieras spelarförvärv med egna medel.

NOTER

Not 1. Nettoomsättning

KONCERN	2023	2022
Publikintäkter	59 068 195	73 098 371
Övriga idrottsrelaterade intäkter	89 798 272	77 099 919
UEFA-ersättningar	24 280 696	84 765 534
Spelartransfers	52 903 016	57 588 075
TOTALT	226 050 180	292 551 899
MODERBOLAG	2023	2022
Publikintäkter	59 068 195	73 098 371
Övriga idrottsrelaterade intäkter	43 881 867	33 875 349
UEFA-ersättningar	24 280 696	84 765 534
Spelartransfers	52 903 016	57 588 075
TOTALT	180 133 774	249 327 328
Förstärkning koncernföretag	0,0%	0,0%
Inköp koncernföretag	0,0%	0,0%

Not 2. Spelartransfers

KONCERN OCH MODERBOLAG	2023	2022
Intäkter övriga spelartransfers (netto)	52 903 016	57 588 075
Kostnader spelartransfers (redovisas under övriga externa kostnader i resultaträkningen)	-3 358 758	-3 190 646
TOTALT	49 544 258	54 397 428

Not 3. Personal

MEDELANTALET ANSTÄLLDA KONCERN	2023	2023	2022	2022
	Antal	Varav	Antal	Varav
	Anställda	Män	Anställda	Män
Sverige	79,0	61,0	53,3	48,0
TOTALT	79,0	61,0	53,3	48,0

MEDELANTALET ANSTÄLLDA MODERBOLAG	2023	2023	2022	2022
	Antal	Varav	Antal	Varav
	Anställda	Män	Anställda	Män
Sverige	76,0	59,0	50,5	46,0
TOTALT	76,0	59,0	50,5	46,0

FÖRDELNING LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE PER BALANS DAGEN (KONCERN)	2023	2023	2022	2022
	Antal	Varav	Antal	Varav
	Anställda	Män	Anställda	Män
Sverige	1,0	1,0	1,0	1,0
TOTALT	1,0	1,0	1,0	1,0

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR KONCERN	2023	2023	2023	2022	2022	2022
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	Pensionskostnader	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	Pensionskostnader
Bolaget som helhet	75 273 226	23 234 501	14 878 344	65 494 581	19 767 560	17 789 575
TOTALT	75 273 226	23 234 501	14 878 344	65 494 581	19 767 560	17 789 575

Styrelsen uppbär ingen ersättning. VD har erhållit en lön på 1 309 320 kr (1 401 400 kr) under 2023. Uppsigningstiden för VD uppgår till 6 månader samt avgångsvederlag om 12 månadslöner.

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR MODERBOLAG	2023	2023	2023	2022	2022	2022
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	Pensionskostnader	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	Pensionskostnader
Bolaget som helhet	73 625 387	22 716 750	14 692 681	63 888 688	19 268 304	17 626 631
TOTALT	73 625 387	22 716 750	14 692 681	63 888 688	19 268 304	17 626 631

Styrelsen uppbär ingen ersättning. VD har erhållit en lön på 1 309 320 kr (1 401 400 kr) under 2023. Uppsigningstiden för VD uppgår till 6 månader samt avgångsvederlag om 12 månadslöner.

2024032203909

Not 4. Upplysning om revisorernas arvode och kostnadsersättning

KONCERN	2023	2022
Deloitte AB		
Revisionsuppdrag	289 872	245 606
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	0	0
Skatterådgivning	101 000	0
Övriga tjänster	0	0
MODERBOLAG		
Deloitte AB		
Revisionsuppdrag	202 031	152 831
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	0	0
Skatterådgivning	65 000	0
Övriga tjänster	0	0

Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.

Not 5 Agentarvode

KONCERN	2023	2022
Agentarvode	7 262 973	12 713 580

Not 6. Immateriella anläggningstillgångar, balanserade utgifter spelarförvärv

KONCERN	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	69 327 016	51 382 694
Årets försäljningar	-22 848 824	-1 387 468
Årets nedskrivning	0	-1 929 096
Årets förvärv	24 286 445	21 260 885
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	70 764 637	69 327 016
Ingående avskrivningar	47 864 288	43 737 838
Årets nedskrivningar och försäljningar	-4 467 330	0
Årets avskrivningar	5 957 220	4 126 450
Utgående ackumulerade avskrivningar	49 354 178	47 864 288
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	21 410 459	21 462 728

Not 7. Immateriella anläggningstillgångar, goodwill

KONCERN OCH MODERBOLAG	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	6 009 086	6 009 086
Förvärv	0	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	6 009 086	6 009 086
Ingående avskrivningar	6 009 086	6 009 086
Årets avskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	6 009 086	6 009 086
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	0	0

2024032203910

74

Not 8. Materiella anläggningstillgångar, inventarier

KONCERN	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	1 888 262	1 888 262
Inköp		
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	1 888 262	1 888 262
Ingående avskrivningar	1 868 489	1 829 436
Årets avskrivningar	11 522	39 053
Utgående ackumulerade avskrivningar	1 880 011	1 868 489
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	8 250	19 772
MODERBOLAG	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	629 688	629 688
Inköp	0	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	629 688	629 688
Ingående avskrivningar	629 688	629 688
Årets avskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	629 688	629 688
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	0	0

Not 9. Materiella anläggningstillgångar, förbättringsarbete hyrd lokal

KONCERN	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	291 129	291 129
Förvärv	0	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	291 129	291 129
Ingående avskrivningar	291 129	291 129
Årets avskrivningar	0	0
Utangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	291 129	291 129
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	0	0

Not 10. Markanläggning

KONCERN	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	2 238 317	2 059 318
Årets nedskrivning	-1 644 653	0
Förvärv	0	179 000
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	593 664	2 238 318
Ingående avskrivningar	426 598	373 481
Årets avskrivningar	35 800	53 118
Utgående ackumulerade avskrivningar	462 398	426 598
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	131 267	1 811 720

2024032203911

Not 11. Byggnader

KONCERN	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	12 791 934	12 791 934
Årets anskaffning	5 159 395	0
Årets nedskrivning	-4 835 268	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	13 116 061	12 791 934
Ingående avskrivningar	5 332 623	4 754 823
Årets avskrivningar	145 780	577 800
Utgående ackumulerade avskrivningar	5 478 403	5 332 623
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	7 637 657	7 459 310
MODERBOLAG	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	3 644 502	3 644 502
Årets anskaffning	5 159 395	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	8 803 898	3 644 502
Ingående avskrivningar	1 020 461	874 691
Årets avskrivningar	145 780	145 780
Utgående ackumulerade avskrivningar	1 166 241	1 020 461
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE	7 637 658	2 624 042

Not 12. Poster inom linjen

KONCERN	2023	2022
Särlida säkerheter och eventalförpliktelser		
Särlida säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser		
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring	105 908 053	85 437 968
MODERBOLAGET	2023	2022
Särlida säkerheter och eventalförpliktelser		
Särlida säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser		
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring	105 569 920	85 102 012

Not 13. Skatt

MODERBOLAG	2023	2022
Aktuell skatt	-6 558 037	-13 228 855
Uppskjuten skatt	21 884 945	86 781
Skatt på årets resultat	15 326 908	-13 142 074
Resultat före skatt	18 661 414	77 921 102
Skatt enligt gällande skattesats, 20,6%	-3 844 251	-16 051 747
Skattefria intäkter	2 506 854	3 454 626
Ej avdragsgilla kostnader	-3 640 814	-2 434 527
Underskottsavdrag	0	1 802 793
Schablonintäkt på periodiseringsfond	-83 923	0
Skatt på grund av ändrad beskattning 2022	-218 703	0
Orealiserad värdeförändring aktier och andelar	-1 277 200	0
Summa	-6 558 037	-13 228 855
Uppskjuten skattefordran	20 712 331	0
Uppskjuten skatteskuld	1 172 614	86 781
Justeringar som redovisats innevarande år avseende tidigare års aktuella skatt	21 884 945	86 781
Redovisad skatt i resultaträkningen	15 326 908	-13 142 074

2024032203912

KONCERN	2023	2022
Aktuell skatt	-8 597 437	-17 554 855
Uppskjuten skatt	21 954 600	86 781
Skatt på årets resultat	13 357 164	-17 468 074
Resultat före skatt	28 577 201	100 225 578
Skatt enligt gällande skattesats, 20,6%	-5 886 903	-20 646 469
Skattefria intäkter	2 514 725	3 723 348
Ej avdragsgilla kostnader	-3 645 432	-2 434 527
Underskottsavdrag	0	1 802 793
Schablonintäkt på periodiseringsfond	-83 922	0
Skatt på grund av ändrad beskattning 2022	-218 703	0
Orealiserad värdeförändring aktier och andelar	-1 277 200	0
Summa	-8 597 437	-17 554 855
uppskjuten skattefordran	20 781 986	0
uppskjuten skatteskuld	1 172 614	86 781
Justeringar som redovisats innevarande år avseende tidigare års aktuella skatt	21 954 600	86 781
Redovisad skatt i resultaträkningen	13 357 164	-17 468 074

Not 14. Andelar i koncernföretag samt intresseföretag avseende moderbolag

Namn	Organisationsnummer	Säte	Kapitalandel	Antal andelar	Bokfört värde
Djurgårdens Fotboll Försäljning AB	556531-5701	Stockholm	100,000%	100002/100002	7 336 166
Djurgårdens Fotboll Arena AB	556641-5138	Stockholm	100,000%	1 000	2 364 630

Bolaget har under året skrivit ned aktierna i Djurgårdens Fotboll Arena AB med 6,2 MSEK. Denna nedskrivning är direkt kopplad till att Johan Björkman har tagit ut bruk i Djurgårdens Fotboll Arena AB.

Not 15. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

KONCERN	2023	2022
Förutbetalda kostnader	43 115 837	34 033 185
Upplupna intäkter	30 513 186	55 999 565
Summa	73 629 023	90 032 750
MODERBOLAG	2023	2022
Förutbetalda kostnader	43 111 193	34 017 928
Upplupna intäkter	27 653 801	54 139 756
Summa	70 764 994	88 157 684

Not 16. Moderbolag och aktiekapital

Djurgårdens Elitfotboll AB är ett dotterföretag till Djurgårdens IF Fotbollförening (802015-5043) och som upprättat koncernredovisning.

Aktiekapitalet i Djurgårdens Elitfotboll AB fördelas på 100 000 stamaktier och 18 preferensaktier, samtliga med ett kvotvärde på 1 krona.

Not 17. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

KONCERN	2023	2022
Sociala avgifter	6 064 763	5 194 903
Övriga upplupna kostnader	10 234 054	6 788 847
Förutbetalda årskort	29 264 132	31 965 079
Övriga förutbetalda intäkter	0	0
Summa	45 562 949	43 948 829
MODERBOLAG	2023	2022
Sociala avgifter	5 907 527	5 047 049
Övriga upplupna kostnader	7 326 808	6 323 991
Förutbetalda årskort	29 264 132	31 965 079
Övriga förutbetalda intäkter	0	0
Summa	42 498 467	43 336 119

Not 18. Fordringar/skulder spelarövergångar

MODERBOLAG	2023	2022
Fordringar spelarövergångar	40 541 859	33 395 091
Skulder spelarövergångar	-4 556 221	-336 600
Summa	35 985 638	33 058 491

Not 19. Förslag till resultatdisposition i Djurgårdens Elitfotboll AB

Till moderbolagets årsstämmas förfogande står:

Fritt eget kapital	154 614 393
Årets resultat	33 988 323
Summa	188 602 715

Styrelsen föreslår att i ny räkning balansera 188 602 715 kronor.

Not 20. Händelser efter balansdagens utgång

Lucas Bergvall såldes till Tottenham Hotspurs i februari 2024.

Not 21. Ändrad bedömning uppskjuten skattefordran

Koncernen har tidigare inte redovisat uppskjuten skattefordran på pensionsavsättningar till följd av att koncernen inte befunnit sig i en skatteposition. Från och med räkenskapsåret 2023 har Djurgårdens IF Fotbollsförening ändrat sin bedömning, vilket innebär att en uppskjuten skattefordran redovisas om 20 712 331 kronor för Djurgårdens Elitfotboll AB och 69 655 kronor för Djurgårdens Fotboll Försäljning AB. Djurgårdens IF Fotbollsförening är ej skattepliktig i samma mån som Djurgårdens Elitfotboll AB och Djurgårdens Fotboll Försäljning AB, och ska därför ej redovisa en uppskjuten skattefordran.

Not 22. Rättelse av tidigare fel

Uppskjuten skatteskuld i Djurgårdens Elitfotboll AB för immateriella anläggningstillgångar för tidigare år har ej redovisats i enlighet med de temporära skillnaderna mellan skattemässiga- och bokföringsmässiga avskrivningarna.

En retroaktiv justering har därför genomförts i enlighet med K3 punkt 10.12. I nedan tabell presenteras effekterna:

Räkenskapsår 2022-01-01–2022-12-31

Resultaträkning 2022 (koncern & moder)	Rapporterat	Justering	Efter justering
Förändring uppskjuten skatteskuld (skatt på årets resultat)	0	-86 781	-86 781
Balansräkning 2022-01-01 (koncern)	Rapporterat	Justering	Efter justering
Balanserad Vinst eller förlust	171 699 168	-5 669 950	166 029 158
Uppskjuten skatteskuld	0	5 669 950	5 669 950
Balansräkning 2022-01-01 (moder)	Rapporterat	Justering	Efter justering
Balanserad Vinst eller förlust	160 297 580	-5 669 950	154 627 630
Uppskjuten skatteskuld	0	5 669 950	5 669 950
Balansräkning 2022-12-31 (koncern & moder)	Rapporterat	Justering	Efter justering
Uppskjuten skatteskuld	0	5 583 169	5 583 169

Stockholm den 6 mars 2024

Lars-Erik Spberg
Ordförande

Poya Motai

Mikael Pawlo

Cecilia Lannebo

Henrik Berggren
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 6 mars 2024

Deloitte AB

Johan Hultén
Auktoriserad revisor

Mattias Janson

Petra Westac

Clas Engström-Syväen

2024032203915
